EPISTOLA PLΔ.

*Idem litteris respondet Basilium, hortatur ut sæpe scribat. Morbi sui magnitudinem exprimi non posse dicit; sed vires o
 Deo exspectat ad patienter ferendum.*

Ζωίλῳ.

Ὅλα ποιεῖς, ὦ θαυμάσιε, προλαμβάνων ἡμᾶς εἰς
 τὴν ταπεινώσεως μέτρον; ὅς γε, τοιοῦτος ὢν τὴν D
 πλῆυσιν, καὶ οὕτως εἰδῶς ἐπιστέλλειν, ὡς δηλοῖ
 τὰ γράμματα, ὁμῶς ἀξίως, ὡς ἐπὶ τολμηροτέρῃ

(45) Τὸ ἀποσταλὲν. Manifesta est necessitudo
 hujus epistolæ cum centesima nonagesima. Pro-
 miserat Basilium se apud potentiores amicos actu-
 rum, si ita Amphilochio videretur, et dignitatem
 aliquam petitorum, ut amici domus magnum ali-
 quod incommodum effugeret. Observavimus hanc
 dignitatem non in aliqua administratione, sed in
 codicillis positam fuisse. Quod ergo tam celeriter
 confectum misit Sophronius magister officiorum,
 nihil aliud videtur esse, quam codicillaria aliqua
 dignitas. Id autem pretio impetratum fuisse, nec
 Sophronii liberalitas patitur suspicari, nec scripturæ
 ab eo ad Basilium perhonorifice litteræ.

(46) Ἀρχιάτρῳ. Medicæ codex est duo ahi
 recentiores ἀρχιήτρῳ. Regius primus et Bigot.

EPISTOLA CXCIII.

Μελετίῳ ἀρχιάτρῳ:

Nobis ne quantum quidem gruibus licet hiemis
 incommoda effugere; sed quantum quidem ad fu-
 turi prænotionem attinet, nihil forte deteriores
 gruibus sumus; quod vero ad vitæ libertatem spe-
 ctat, tanto fere ab avibus distamus, quanto a vo-
 landi facultate. Primum quidem occupationes me
 nonnullæ negotiorum exteriorum detinuerunt
 deinde continuæ ac vehementes febres corpus
 meum usque adeo consumpserunt, ut visum sit ali
 quid etiam me tenuius, ego videlicet meipso. Præ-
 terea quartanarum accessus ultra viginti 286
 vires persisterunt. Nunc autem cum a febribus libes
 esse videor, ita sum debilis, ut nihil in hoc ab ara-
 nea differam. Unde mihi omne iter impervium,
 et quilibet auræ impulsus periculosior, quam flu-
 etus decumani navigantibus. Necesse est ergo domi
 latitare, et tempus vernum exspectare, si mode
 eo usque perdurare possim, nec prius spe exci-
 dam ob morbum visceribus insidentem. Quod si
 me Dominus magna sua manu servaverit, libentis-
 sime me conferam ad vestram solitudinem: liben-
 tissime te charum mihi caput amplectar. Tantum
 roga, ut de mea vita, prout animæ meæ conducit,
 statuatur.

EPISTOLA CXCIV.

Ζωίλῳ.

Quid agis, vir egregie, prævertens me humilitatis
 modo? qui cum tanta sis ornatus eruditione, ac
 scribendi adeo peritus, ut litteræ demonstrant,
 tamen postulas, ut in audaciore quodam conatu

λατῶν.

(47) Ἡμῖν. Coisl. primus et Harl. Ἡμῖν δέ.

(48) Χείρους. Hanc vocem addidimus ex septem
 mss.(49) Ἐπέσχον. Ita tres vetustissimi codices.
 Editi κατέσχον. Paulo post iidem codices cum tri-
 bus aliis οὕτω μου. Editi οὕτως μου.(50) Προδιαμάρτοιμεν. Non male Vaticanus co-
 dex et ad marginem Claromontanus προδιαρπασθῶ-
 μεν, nisi prius abripiar morbo visceribus insidente.
 Nihil tamen mutandum duximus, quia vulgata scri-
 ptura nec sua sponte vitiosa est, et pluribus anti-
 quis codicibus nititur.

* Alias CCCLXIX. Scripta anno 575.

** Alias CCCLXVIII. Scripta anno 575.

et meritis tuis majore, veniam tui a nobis dari. Verum prætermissa hac ironia, scribe nobis ad omnem occasionem. Sive enim eloquentiæ non sum expers, eloquentis viri litteras libentissime legam: sive quantum sit charitatis bonum, e Scriptura didici, maximo prorursus in pretio est hominis me diligentis colloquium. Utinam autem perscribas quæ tibi precor bona, corporis valetudinem, ac domus totius prosperitatem! Jam quod ad res nostras spectat, scito eas solito non esse tolerabiliores. Satis autem erit hoc dicere, ut tibi corporis nostri infirmitas demonstretur. Nam morbi nunc detinentis magnitudinem, nec verbis demonstrare facile, nec re persuadere: siquidem iis quæ noveras, majus quidpiam a nobis ad infirmitatem inventum est. Jam Dei boni opus est vires mihi sufficere, ut patienter feram inflictas corporis ad nostram utilitatem plagas ab eo qui bene nobis facit Deo.

EPISTOLA CXCIV.

Rationem reddit Basilii cur raro scribat: ad postulandum a Deo reditum episcoporum hortatur.

Euphronio, episcopo Coloniae Armeniæ.

Propterea quod longe dissita est a viis publicis Colonia, quam tibi Dominus gubernandam credit, etiamsi sæpe cæteris minoris Armeniæ fratribus scribam, ægre tamen ad tuam pietatem litteras mitto, neminem sperans futurum, qui illas eo usque perferat. Cum autem nunc sperem aut te adfuturum, aut epistolam ab episcopis quibus scribo, esse **287** ad te transmittendam; et tuæ scribo pietati, et te per litteras saluto; cum te certiore faciens videri me adhuc in terra versari; tum adhortans, pro me ut preceris, ut ærumnas ac calamitates minuat Dominus, et vehemens illud doloris pondus, nunc cordibus nostris incumbens, veluti nubem quamdam, a nobis submoveat. Hoc autem continget, si celerem det reditum religiosissimis episcopis, qui nunc dispersi sunt, pœnas pro pietate pendentes.

EPISTOLA CXCVI.

Basilii Aburgio gratulatur summos honores, ac prosperum incepti exitum precatur, sequæ gravissimis morbis debilitatum significat.

Aburgio